Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 57 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 15 de Janeiro de 2021
Publicação: Segunda-Feira, 18 de Janeiro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 029/2021 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE conceder
férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora GEORGIA FERREIRA DOS
SANTOS, matrícula 780.025-8, Assistente Técnico, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício no Protocolo, com vigência a partir do dia 1º
de fevereiro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EDITAIS E AVISOS

AVISO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

A Defensoria Pública do Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, faz saber que será realizado um Processo Seletivo Simplificado para
vagas temporárias no quadro da Defensoria Pública em todo o Estado da Paraíba, com realização de provas escritas, provas práticas e provas de
títulos,  como também resolve publicar o Edital  que passa a vigorar como único regulamento do Processo Seletivo que será realizado sob a
responsabilidade técnica e operacional da Ápice Consultoria conforme contrato estabelecido.

Torna  público  ainda  que  as  inscrições  para  o  respectivo  Processo  Seletivo  Simplificado  estarão  abertas  no  site  da  Ápice  Consultoria
www.apiceconsultoria.com  a  partir  das  10:00h  de  18  de  Janeiro  de  2021  até  às  23:59h  de  31  de  Janeiro  de  2021.